
Ministerio de Cultura y Educación 
Consejo Federal de Cultura y Educación 

Secretaría General 

RESOLUCION N° 101/99 C.F.C.y E.

BUENOS AIRES, 09 de junio de 1999.

VISTO:  
La Ley N° 24195, y 

CONSIDERANDO: 
Que el Lic. Osvaldo Enrique Devries ha presentado su renuncia indeclinable al cargo de 
Secretario General del Consejo Federal de Cultura y Educación para el que fuera designado 
por medio de la Resolución C.F.C. y E. N° 64/97; 

Que el Artículo 57 de la citada norma establece que el titular de la Secretaría General del 
Consejo Federal de Cultura y Educación será designado por la Asamblea Federal; 

Por ello, 

LA XXXIX ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO FEDERAL DE CULTURA Y 
EDUCACION 
 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Designar como titular de la Secretaría General del Consejo Federal de Cultura 
y Educacón al Dr. Sergio Alberto Palacio, Documento Nacional de Identidad Número 
12.032.903 en los términos y condiciones que establece el Artículo 57 de la Ley 24.195. 

ARTICULO 2°.- Comuníquese, cumplido archívese. 

  

 


